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1. Bakgrund
Den 1 augusti 2022 började lagen (2022: 1257) om tobaksfria
nikotinprodukter (LTN) i huvudsak att gälla. I 48 § LTN finns
bemyndigande för regeringen eller den myndighet regeringen
bestämmer att meddela föreskrifter kopplade till produkterna.
Regeringen har i 4 § 7 och 8 förordningen (2022: 1263) om
tobaksfria nikotinprodukter gett Folkhälsomyndigheten
bemyndigande att meddela före-skrifter om utformningen av
egenkontrollprogram vid försäljning av tobaksfria nikotinprodukter
och genomförande av kontrollköp av sådana produkter.
Folkhälsomyndigheten har nu tagit fram förslag till föreskrifter på
dessa områden.

I enlighet med förordningen (2007: 1244) om konsekvensutredning
vid regelgivning ska Folkhälsomyndigheten för varje ny föreskrift
utarbeta en konsekvensutredning som ska remitteras till berörda
instanser tillsammans med förslag till nya föreskrifter.
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2. Kontorsyttrande

2.1 Ärendet
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har ombetts att yttra sig till
kommunstyrelsen gällande Folkhälsomyndighetens föreslagna
föreskrifter om egenkontrollprogram och kontrollköp för tobaksfria
nikotinprodukter. Stadsdelsnämnden har under tidsfristen inte haft
något nämndsammanträde, därav inkommer förvaltningen med ett
kontorsyttrande enligt överenskommelse med ansvarig handläggare
på kommunstyrelsen.

Ärendet avser föreskrifter om tobaksfria nikotinprodukter som är
produkter som i hög grad vänder sig till unga, vilket bland annat
visar sig vid marknadsföringen och smaksättningen av produkterna.
Samtidigt är barn och unga särskilt känsliga för nikotinets
beroendeframkallande egenskaper och behöver skyddas från
produkterna.
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2.2 Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen barn och unga.

2.3 Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen bedömer att den konsekvensutredning som utförts av
Folkhälsomyndigheten angående ändringarna i deras Föreskrifter
om egenkontrollprogram vid försäljning av tobaksvaror,
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare stödjer en
välförankrad bedömning och förslag.

Förvaltningen anser även att den konsekvensutredning som utförts
av Folkhälsomyndigheten angående ändringarna i deras föreskrifter
och allmänna råd om kontrollköp av folköl, tobaksvaror,
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare stödjer en
välgrundad bedömning och förslag.

Förvaltningen välkomnar särskilt den betoning av barnets
rättigheter som Folkhälsomyndigheten framhåller i sina
konsekvensutredningar. Förvaltningen är överens med
Folkhälsomyndighetens bedömning att allmänna råd inte räcker för
att säkerställa efterlevnaden av lagen (2022: 125 7) om tobaksfria
nikotinprodukter. Förvaltningen ställer sig därför bakom principen
att ytterligare föreskrifter är nödvändiga för att uppnå syftet med
lagen, vilket bland annat innebär att skydda barns och ungas hälsa.
Förvaltningen anser även att föreskrifterna potentiellt skulle kunna
bidra till ökas hälsa i samhället överlag, oavsett ålder och kön.

Förvaltningen välkomnar även det faktum att
Folkhälsomyndigheten har beaktat ettjämställdhetsperspektiv i
frågan genom att uppmärksamma att tobaksfria nikotinprodukter
används i stor utsträckning av unga kvinnor. En reglering som
säkerställer att lagens krav på märkning, ålderskontroll och
marknadsföring uppfylls kan därför också bidra till att främja
jämställdhet.

Eftersom det redan finns föreskrifter och allmänna råd för
kontrollköp av tobaksprodukter, anser förvaltningen, i likhet med
Folkhälsomyndigheten, att kontrollköp av tobaksfria
nikotinprodukter skulle kunna inkluderas i dessa befintliga
regelverk. Förvaltningen delar Folkhälsomyndighetens åsikt att
regleringar för egenkontrollprogram för tobaksvaror, elektroniska
cigaretter och påfyllnadsbehållare även bör tillämpas för tobaksfria
produkter. Detta skulle bidra till en mer enhetlig och konsekvent
tillämpning av reglerna.
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Förvaltningen anser att de potentiella konsekvenser och kostnader
som föreskrifterna kan medföra för återförsäljare och distributörer
är rimliga. Dessutom anser förvaltningen att det ökade skyddet för
barns och ungas hälsa, som föreskrifterna förväntas bidra till, är av
övervägande betydelse.

Förvaltningen framför inga ytterligare synpunkter angående
innehållet i konsekvensutredningarna eller de föreslagna
föreskrifterna. Förvaltningen delar uppfattningen att de åtgärder
som föreslås av Folkhälsomyndigheten är både nödvändiga och
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Fredrik Skoglund
T.f stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning
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